
 
 

 

 
 

DECRETO Nº 114/2024, DE 24 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA DIRETORIA DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR, DO MUNICÍPIO DE 

FORMOSO DO ARAGUAIA, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA, Estado do 

Tocantins, no uso das suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos membros da diretoria do 

Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, no âmbito do município de Formoso do 

Araguaia – TO; 

 

DECRETA: 

 

Art.1º - Ficam nomeados para a diretoria do COMTUR: 

 

KEILA DE PAULA E SILVA – Presidente 

 

JOSANE MELO DA SILVA MAGALHÃES – Vice-Presidente 

 

SAMARA ALVES CORREIA DE OLIVEIRA – Secretária 

 

Art. 2° - Os membros ora nomeados o terão mandatos coincidentes com o 

mandato do governo municipal, inicializando nesta data, 24 de abril de 2024 e finalizando 

no dia 31 de dezembro de 2024, podendo ser reconduzidos por até 02 (duas) vezes. 

 

Art. 3° - Os membros ora nomeados, não perceberão qualquer tipo de gratificação 

ou vantagem pecuniária pelo exercício da função. 

 

Art. 4° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário 

 

 Gabinete do Prefeito de Formoso do Araguaia – TO, aos 24 (vinte e quatro) dias 

do mês de abril de 2024. 

 

 

 

 

HENO RODRIGUES DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 


		2024-04-23T10:58:55-0300
	HENO RODRIGUES DA SILVA:04405920117




